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Bilag 1. 

Københavns Magistrat .  
I ste Afdeling. 

København, den 3. December 1938. 

I Anledning af det i Landstinget den 23. f. M. fremsatte Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. 166 af 18. Maj 1937 om Politiets og Arrestvæsenets Ord- 
ning m. v. tillader Magistraten.,. sig herved af rette følgende Henvendelse til Hr. 
Folketingsmanden. 

Ved § 9 i ovennævnte Lov ophævedes bl. a. den Københavns Kommune 
siden Ikrafttrædelse af Lov angaaende Omordning af Københavns Politi m. v. af 
11. Februar 1863 paahvilende Pligt til at afholde Udgifterne til beneficerede Sager. 

Det fremgaar af Bemærkningerne til det nu i Landstinget fremsatte Lov- 
forslag, at denne Ophævelse ikke har været tilsigtet, idet det kun har været 
Meningen at overføre de i Forbindelse med Politivæsenet og Strafferetsplejen 
staaende Udgifter fra Kommunen til Staten, i hvilken Forbindelse der henvises 
til, at Udgifterne til beneficerede Sager uden for København fortsat afholdes af 
Kommunerne. 

Magistraten finder det imidlertid for sit Vedkommende principielt urigtigt, 
at disse Udgifter, der paalægges det offentlige ved Bevillinger til fri Proces, med 
Hensyn til hvis Meddelelse de kommunale Myndigheder er uden Indflydelse, frem- 
deles skal paahvile Kommunerne, og da Københavns Kommunes Forpligtelse i den 
omhandlede Henseende nu een Gang er ophævet, maa man finde det saa meget 
mere urimeligt; om Bestemmelsen genindføres paa ny, hvorved bemærkes, at det 
over for det af Magistraten foran hævdede principielle Standpunkt maa være- 
irrelevant, hvorledes Forholdene er ordnet uden for København. 

Magistraten maa fremsætte sin Protest imod, at man nu ved særlige Lov& 
begynder at tilbageføre til Kommunen de Politiudgifter, der ifølge fornævnte Lov 
overførtes til Staten. 

Det tilføjes, at Magistraten samtidig hermed har underrettet Justitsmini-, 
steriet om nærværende Henvendelse, der enslydende er rettet til samtlige køben- 
havnske Rigsdagsmænd. 

(Underskrift). 
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Til samtlige københavnske Rigsdagsmænd. 


